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Proposição Eletrônica nº PN 17374

Registra  voto  de  congratulações  e  aplausos  à  EE  "Prof.
Carlos Alberto de Oliveira", em reconhecimento a um trabalho
de excelência em 76 anos de dedicação à Educação em nossa
cidade

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à EE
"Prof. Carlos Alberto de Oliveira", em reconhecimento a um trabalho de excelência em 76 anos
de dedicação à Educação de nossa cidade, que serão comemorados no dia 12 de setembro do
corrente ano.

Esta  Moção  de  congratulações  e  aplausos  à  EE  "Prof.  Carlos
Alberto de Oliveira" tem por finalidade reconhecer o trabalho de excelência de dedicação à
Educação  que  a  Instituição  realiza  nesses  76  anos  de  existência,  sendo  hoje,
inquestionavelmente, uma referência na renovação e atualização da metodologia educacional
de nossa cidade.

Graças a este trabalho de excelência, EE "Prof. Carlos Alberto de
Oliveira" tem aprovação quase que unânime dos que por lá passaram, sejam como alunos,
como funcionários ou membros do Corpo Docente, pelo empenho que aplica, no dia a dia, a
ministração da grade curricular, a formação de novos cidadãos e o desempenho com que atua
no segmento da Educação.

Esse  desempenho,  de  alto  grau,  é  fruto  do  compromisso  que
possui com o futuro de seus alunos, preparando-os para os desafios que enfrentarão ao logo
de sua vida adulta, ajudando-os a se tornarem melhores cidadãos.

Assim, através deste Ato Legislativo, como representante do Poder
Legislativo Municipal, faço esta justa homenagem a EE "Prof. Carlos Alberto de Oliveira”, para
que receba toda a nossa gratidão pelo importante papel que exerce em nossa Sociedade,
cumprindo sua missão com dignidade e respeito.

A todos que fazem o milagre da Educação acontecer,  Diretoria,
Corpo  Docente  e  demais  funcionários  da  EE  "Carlos  Alberto  de  Oliveira",  estendo  meu
reconhecimento e meus Parabéns por estes 76 anos dedicados à Educação.

Que do deliberado seja dado ciência à homenageada, na pessoa
de  sua  Diretora,  Profª  Analia  Neusa  Duarte  de  Andrade  Cordeiro,  dando-lhe  ciência  do
reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial desta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de setembro de 2023.

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
Vereadora - PP 

MOÇÃO Nº 862/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

62
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
36

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
09

/2
02

3 
09

:0
0:

50
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

iv
ia

ne
 A

pa
re

ci
da

 D
el

 M
as

sa
 M

ar
tin

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1F
D

-3
04

A-
E6

52
-4

65
7.

Pag. 1/1
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